ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KIM BẢNG

Số:        /UBND-VHTT

V/v đẩy mạnh thanh toán trực tuyến và

sử dụng chữ ký số trong giải quyết

thủ tục hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Bảng, ngày     tháng      năm 2022

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan quản lý nhà nước trực thuộc huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Công an huyện, Bảo hiểm xã hội huyện.

Thực hiện Công văn số 1125/STTTT-BCVTCNTT ngày 05/10/2022 của Sở

Thông tin và truyền thông về việc đề nghị các cơ quan thực hiện ngay việc thanh toán

trực tuyến đối với tất cả các hồ sơ có yêu cầu nghĩa vụ tài chính; Công văn số

1393/STTTT-BCVTCNTT ngày 28/11/2022 của Sở Thông tin và truyền thông tỉnh Hà

Nam về việc đẩy mạnh thanh toán trực tuyến và sử dụng chữ ký số trong giải quyết thủ

tục hành chính. Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã,

thị trấn triển khai các nội dung như sau:

1. Đối với việc thanh toán trực tuyến trong giải quyết thủ tục hành chính

- Thực hiện thanh toán trực tuyến 100% các hồ sơ có yêu cầu nghĩa vụ tài chính.

Các cơ quan QLNN trực thuộc huyện chưa cung cấp tài khoản ngân hàng để thực hiện

thanh toán trực tuyến cần tiến hành mở tài khoản riêng chuyên thụ hưởng phí, lệ phí

giải quyết thủ tục hành chính để đảm bảo trong việc thanh toán trực tuyến trên Cổng

Dịch vụ công và Hệ thống thông tin một cửa điện tử (gồm: phòng Kinh tế - Hạ tầng,

Tư pháp, Tài chính - Kế hoạch).

- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện để tích hợp tài khoản thanh toán

trực tuyến trên hệ thống Dịch vụ công và Hệ thống thông tin một cửa điện tử.

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn đã có tài khoản tích hợp thanh toán trực tuyến

trên hệ thống dịch Cổng Dịch vụ công và Hệ thống thông tin một cửa điện tử của Tỉnh.

Đề nghị các đơn vị tiếp tục chỉ đạo bộ phận một cửa thực hiện 100% các hồ sơ có yêu

cầu nghĩa vụ tài chính được thanh toán trực tuyến.

2. Đối với việc sử dụng chữ ký số trong giải quyết thủ tục hành chính

- Đẩy mạnh việc sử dụng Chữ ký số, chứng thư số chuyên dùng của Ban cơ yếu

Chính phủ trong việc gửi, nhận văn bản điện tử trên hệ thống Quản lý và Điều hành

văn bản (trừ các văn bản mật).

2

- Tăng cường sử dụng Chữ ký số trong giải quyết thủ tục hành chính. Đặc biệt là

để thực hiện số hóa 25 dịch vụ công thiết yếu, trong đó có 02 thủ tục hành chính liên

thông (Liên thông đăng ký khai sinh - đăng ký thường trú - cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ

dưới 6 tuổi; Liên thông đăng ký khai tử - xóa đăng ký thường trú - trợ cấp mai táng phí)

đang được triển khai thí điểm tại Hà Nam qua phần mềm Dịch vụ công liên thông của

Bộ Công an từ ngày 21/11/2022.

Trong quá trình thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm trên các cơ quan, đơn vị chủ

động liên hệ với các đầu mối sau để được hướng dẫn.

* Đầu mối liên hệ:

- Thanh toán trực tuyến:

+ Bà Nguyễn Thị Minh - Công chức Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả huyện. Điện

thoại: 037.452.8388

- Sử dụng chữ ký số:

+ Bà Phạm Tố Uyên - Cán bộ phòng Văn hóa - Thông tin huyện. Điện thoại:

0913.003.782.

Nơi nhận:
- Sở Thông tin và TT tỉnh (để B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lãnh đạo VP UBND, VHTT;

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hoàng Tùng

		2022-11-30T14:03:28+0700

		2022-11-30T14:37:03+0700

		2022-11-30T14:44:39+0700

		2022-11-30T14:44:39+0700

		2022-11-30T14:44:39+0700

		2022-11-30T14:44:39+0700